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Gdynia, dnia 26.09.2024 r.
Wykonawcy 
ubiegający się o udzielenie zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości równej lub przekraczającej progi unijne w trybie przetargu nieograniczonego na:
Usługi serwisowe urządzeń producenta Zeiss oraz Alcon w Szpitalu Morskim im. PCK
Nr sprawy  - D25M/251/N/30-58rj/24
[bookmark: _Hlk158802485]I. Zamawiający – Szpitale Pomorskie Sp. z o. o. z siedzibą w Gdyni, na podstawie treści art. 135 ust. 2  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, poniżej przedstawia treść pytań wraz z odpowiedziami:

1. Pytanie dot. Załącznika nr 5 – Projekt umowy §2 ust. 4 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą, w przypadku Zadania nr 1, o wydłużenie terminu dostarczenia dokumentów na wezwanie do 5 dni roboczych ze względu na konieczność tłumaczenia dokumentów wystawionych przez producenta?
Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę.

2. Pytanie dot. Załącznika nr 5 – Projekt umowy §3 ust. 4 oraz Załącznika nr 8 – OPZ – Zadanie nr 1
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie czasu reakcji serwisu do 72 godzin w dni robocze od momentu zgłoszenia awarii (dot. Zadania nr 1)?
Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę.

3. Pytanie dot. Załącznika nr 5 – Projekt umowy §6 ust. 10
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie kary umownej w przypadku nieterminowego wykonania
przedmiotu umowy do 0,5% wartości ryczałtowej ceny jednostkowej miesięcznej brutto za każdy dzień
zwłoki w wykonaniu usługi (dot. Zadania nr 1)?
Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie do 0,7%.

4. Pytanie dot. Załącznika nr 5 – Projekt umowy §6 ust. 11
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie kary umownej w przypadku niewykonania obowiązków o
których mowa w §3 ust. 3 lit. b-h do 2% kwoty ryczałtowej jednostkowej miesięcznej brutto za każdy
przypadek (dot. Zadania nr 1)?
Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody.
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5. Pytanie dot. Załącznika nr 5 – Projekt umowy §6 ust. 16
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie maksymalnej wysokości kar do 20% łącznej wartości
przedmiotu umowy (dot. Zadania nr 1)?
Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody.

6. Pytanie dot. Załącznika nr 8 – OPZ – Zadanie nr 1
Zwracamy się z uprzejmą prośbą, w przypadku Zadania nr 1, o dopuszczenie zgłaszania awarii 24h na
dobę poprzez portal serwisowy lub na adres e-mail, natomiast telefonicznie w godzinach pracy osób
obsługujących zgłoszenia serwisowe, czyli od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00-15:00, za
wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?
Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę.

7. Czy Zamawiający zgodzi się podnieść gwarantowany poziom realizacji umowy wskazany 
w §1 ust. 3 do 80%?
Uzasadnienie:
Zagwarantowanie Wykonawcy realizacji umowy na poziomie niższym niż 80% uniemożliwia mu racjonalne skalkulowanie oferty i należytą ocenę ryzyka, co byłoby niekorzystne dla każdej ze stron.
Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody.
8. Czy Zamawiający zgodzi się wykreślić z §3 ust. 17 umowy dwa ostatnie zdania?
Uzasadnienie:
Wykonawca zapewnia realizację umowy przez osoby posiadające odpowiednią wiedzę 
i kwalifikację. Zamawiający nie powinien mieć prawa sprzeciwiać się wykonywaniu umowy przez osoby wskazane przez Wykonawcę, gdyż jest to zbyt duża ingerencje w jego przedsiębiorstwo. 
Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody.
9. Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć dodać w §5 ust. 3 umowy kolejne zdanie w następującym brzmieniu: „Zmiana ta nie wymaga zawierania aneksu do umowy.“?
Uzasadnienie:
Strony nie mają żadnego wpływu na wysokośc stakwi VAT, która powinna być stosowana zgodnie z obowiązującymi przepisami bez koneiczności zawierania aneksu do umowy. 
Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody.
10. Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §5 ust. 9 umowy w ten sposób, że wynagrodzenie Wykonawcy nie ulegnie obniżeniu poniżej ceny ofertowej? 
Uzasadnienie:
Wykonawca nie widzi podstaw do obniżania wynagrodzenia poniżej ceny ofertowej, gdyż obejmuje ona prognozy ewentualnych obniżek cen w najbliższej przyszłości. 
Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody.

[bookmark: _Hlk178163793][bookmark: _Hlk178163888]11. Czy Zamawiający zgodzi się obniżyć kary umowne wskazane §6 ust. 10 – do 0,5%, a w ust. 11 i 17 – do 1%?  
Uzasadnienie:
Kary umowne powinny zostać obniżone do wysokości bardziej odpowiadającej szkodzie, jakiej może doznać Zamawiający. 
Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie do 0,7% w §6 ust. 10, a w ust. 11 i 17 nie wyraża zgody.

12. Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §6 ust. 16 umowy w następującym brzmieniu: „Kary umowne są od siebie niezależne i podlegają kumulacji. Maksymalna wysokość kar nie może przekroczyć 20 % łącznej wartością przedmiotu umowy.”?
Uzasadnienie:
Górny limit naliczania kar umownych w wysokości aż 50% wartości przedmiotu umowy jest zbyt wygórowany, koniecznym jest jego obniżenie. W razie uzasadnionej potrzeby Zamawiający może dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych. 
Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody.

13. Czy Zamawiający zgodzi się wykreślić z §6 umowy ustęp nr 18?
Uzasadnienie:
Nakładanie kar umownych na Wykonawcę w przypadku niepodniesienia wynagrodzenia podwykonawcy jest zbyt daleko idącą ingerencją w relacje dwóch podmiotów gospodarczych.
Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody.
14. Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §9 ust. 2 umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do rozwiązania Umowy w trybie natychmiastowym w przypadku:
a)	Czterokrotnej realizacji istotnych postanowień Umowy niezgodnie ze złożoną ofertą po uprzednim bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do prawidłowej realizacji Umowy,
b)	podwyższenia cen przez Wykonawcę z naruszeniem zapisów nn. Umowy, jednakże pod warunkiem, że Wykonawca nie skoryguje cen w ciągu 3 dni roboczych od otrzymania stosownego wezwania;
c)	innej czterokrotnej nienależytej realizacji istotnych postanowień Umowy przez Wykonawcę po uprzednim bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do prawidłowej realizacji Umowy.”?
Uzasadnienie:
- Umowa jest zawierana aż na 36 miesięcy, dlatego zasadnym jest zwiększenie dopuszczalnej liczby uchybień, których zaistnienie nie będzie wiązało się z ryzykiem rozwiązania umowy przez Wykonawcę;
- Błędnie naliczone ceny mogą wynikać z błędu ludzkiego lub błędu oprogramowania księgowego. Jeśli Wykonawca otrzyma fakturę z nieprawidłowymi cenami, powinien zawiadomić o tym Wykonawcę w celu dokonania niezwłocznej korekty;
- Rozwiązanie umowy powinno być dopuszczalne tylko w przypadku naruszania istotnych postanowień umowy, a nie tych mniej ważnych, niewpływającą na ogólną jakość i terminowość świadczeń Wykonawcy;
Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody.

15. Prosimy o Załącznik nr 3 do Umowy, do którego jest odwołanie w Umowie, a który nie został załączony do SWZ.
Odpowiedz: Załącznik nr 3 do Projektu Umowy „Opis przedmiotu zamówienia i zakres wymaganych czynności serwisowych” znajduje się w załączniku nr 8 do SWZ „OPZ i zakres wymaganych czynności” na stronie nr 28-31. Są to tożsame załączniki.



[bookmark: _Hlk14683728]WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY STAJĄ SIĘ INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ SWZ I ZASTĘPUJĄ LUB UZUPEŁNIAJĄ ZAPISY SWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE.
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